АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

02.07.2012 г. № 783

О местном наблюдательном совете по реализации региональной

комплексной программы «Старшее поколение» на 2011 – 2013 годы
в Качканарском городском округе

В целях обеспечения эффективной реализации региональной

комплексной программы «Старшее поколение» на 2011 – 2013 годы,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 31.03.2011 г. № 349-ПП «Об утверждении региональной комплексной
программы «Старшее поколение» на 2011 – 2013 годы» Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать местный наблюдательный совет по реализации

региональной комплексной программы «Старшее поколение» на 2011 – 2013
годы в Качканарском городском округе.

2. Утвердить:
1) Положение о местном наблюдательном совете по реализации

региональной комплексной программы «Старшее поколение» на 2011 – 2013
годы в Качканарском городском округе (прилагается);

2) состав местного наблюдательного совета по реализации
региональной комплексной программы «Старшее поколение» на 2011 – 2013
годы в Качканарском городском округе (прилагается).

3. Разместить данное постановление на официальном сайте
администрации Качканарского городского округа.

Глава городского округа                     С.М. Набоких

 2

 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Администрации

Качканарского городского округа
 02.07.2012 г. № 783
 «О местном наблюдательном совете

по реализации региональной
комплексной программы "Старшее
поколение» на 2011 – 2013 годы
в Качканарском городском округе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о местном наблюдательном совете по реализации региональной

комплексной программы "Старшее поколение" на 2011 – 2013 годы
в Качканарском городском округе

Раздел 1. Общие положения

1. Местный наблюдательный совет по реализации региональной
комплексной программы "Старшее поколение" на 2011 – 2013 годы в
Качканарском городском округе (далее - Совет) создается Главой
Качканарского городского округа с целью обеспечения реализации
региональной комплексной программы "Старшее поколение" на 2011 – 2013
годы в Качканарском городском округе.

2. В своей деятельности Совет руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации и Свердловской области,
настоящим Положением, муниципальными правовыми актами.

3. Совет взаимодействует с органами государственной власти и
органами местного самоуправления, средствами массовой информации,
предприятиями и организациями всех организационно-правовых форм,
политическими партиями, общественными объединениями, учреждениями и
организациями.

4. Положение о Совете и его состав утверждаются постановлением
администрации Качканарского городского округа.

Раздел 2. Основные задачи Совета

5. Основными задачами деятельности Совета являются:
- контроль за ходом реализации региональной комплексной программы

"Старшее поколение" на 2011 – 2013 годы в Качканарском городском округе;
- осуществление межведомственного взаимодействия по организации

исполнения плана мероприятий региональной комплексной программы
"Старшее поколение" на 2011 – 2013 годы;

 3

- создание условий для социально-активного образа жизни пожилых
людей;

- сохранение и дальнейшее развитие существующей системы
муниципальной поддержки граждан пожилого возраста.

6. Для реализации основных задач Совет выполняет следующие
функции:

- анализ эффективности реализации запланированных мероприятий,
- оперативная координация реализации отдельных мероприятий Плана,
- обеспечение взаимодействия органов и учреждений, осуществляющих

свою деятельность на территории города, общественных объединений по
реализации мер дополнительной поддержки ветеранов.

Раздел 3. Состав Совета

7. Совет состоит из председателя, секретаря и членов Совета.
8. Председателем Совета является первый заместитель главы

администрации Качканарского городского округа.
9. Членами Совета являются должностные лица органов

администрации городского округа, территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти – Управление социальной
защиты населения Министерства социальной защиты населения
Свердловской области по городу Качканару, представители общественных
организаций городского округа. Персональный состав Совета утверждается
постановлением Администрации города.

10. В работе Совета, при необходимости, могут принимать участие
представители органов местного самоуправления, органов государственной
власти, расположенных на территории города, руководители предприятий и
организаций всех организационно-правовых форм, общественных
организаций и объединений.

Раздел 4. Полномочия Совета

11. Совет правомочен принимать решения, если на заседании

присутствует не менее половины его состава.
14. Совет имеет право:
- запрашивать и получать от руководителей органов Администрации

города, руководителей государственных органов, общественных
организаций, предприятий, учреждений и организаций всех организационно-
правовых форм, расположенных на территории города, информацию и
документы, необходимые для выполнения возложенных на него функций;

- вносить предложения на рассмотрение Главы городского округа по
вопросам развития форм поддержки ветеранов и ветеранского движения
города.

 4

Раздел 5. Организация работы Совета

16. Заседания Совета являются основной формой его деятельности,
обеспечивающей коллегиальное обсуждение стоящих перед ним задач и
принятия решений по их выполнению.

18. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1
раза в полугодие и оформляются протоколом.  Решение о проведении Совета
принимает председатель Совета.

20. Повестка заседания Совета утверждается председателем Совета и
не позднее 5-ти дней до заседания Совета рассылается членам Совета.

21. Лица, ответственные за подготовку вопроса, представляют
секретарю Совета проект решения, в случае необходимости – краткую
пояснительную записку, список выступающих и приглашенных на заседание.

22. По итогам заседания Совета, секретарь оформляет решение Совета
и протокол заседаний, которые подписывает председатель Совета,
осуществляет рассылку решений Совета.

23. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет секретарь
Совета и ответственный руководитель, определенный в решении.

 5

 УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

Качканарского городского округа
 от 02.07.2012 г. № 783
 «О местном наблюдательном совете

по реализации региональной
комплексной программы "Старшее
поколение" на 2011 – 2013 годы
в Качканарском городском округе»

СОСТАВ
местного наблюдательного совета по реализации региональной

комплексной программы «Старшее поколение» на 2011 – 2013 годы в
Качканарском городском округе

1. Новожилов
Вадим Викторович

- первый заместитель главы администрации
городского округа, председатель местного
наблюдательного совета

2. Чудиновских
Лариса Вячеславовна

- главный специалист отдела по организационной
работе администрации городского округа,
секретарь местного наблюдательного совета

Члены совета:

3. Голубева
Нина Геннадьевна

- председатель Качканарской местной
организации Свердловской областной
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов "Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых"
(по согласованию)

4. Кораблев
Юрий Александрович

- председатель Качканарской городской
общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров (по согласованию)

5. Сизикова
Светлана Владимировна

- начальник территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти
– Управление социальной защиты населения
Министерства социальной защиты населения
Свердловской области по городу Качканару (по
согласованию)

 6

6. Юдин
Антон Александрович

- председатель Качканарской городской
организации общероссийской общественной
организации "Всероссийского общества
инвалидов" (по согласованию).

Чудиновских Л.В.
(34341) 6 97 37